
                                                                                                          Μαρούσι, 22-11-2011 
                                                                                              ΑΡΙΘ. ΑΠ.:   630  /  016  

ΑΠΟΦΑΣΗ

 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση  στη  δικηγόρο  κα  Δήμητρα  Κωνσταντινοπούλου  του  έργου  της 

νομικής  υποστήριξης  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  επί  θεμάτων  διαχείρισης,  ελέγχου  και 
εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων 

  
Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),          

Έχοντας υπόψη :

α. Το άρθρο 12 στοιχ. λη΄ του Ν.3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001  «Κανονισμός  Σύναψης 
Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.»  (ΦΕΚ 
1750/Β΄/2001),  όπως ισχύει  τροποποιηθείσα,  με τις  Αποφάσεις  της Ε.Ε.Τ.Τ. 
AΠ 383/17/13.04.2006 (ΦΕΚ 647/Β/24.05.2006) και ΑΠ 469/024/22.02.2008 
(ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 4, 

δ. την  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  Α.Π.  237/84/3-12-2001 
«Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

ε.       την Εισήγηση αριθ.  22669/Φ.600/22-06-2011 της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ

  

Επειδή:

I. Ο αριθμός των δικηγόρων που αποτελούν μέλη του Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού και στελεχώνουν το Νομικό Τμήμα της ΕΕΤΤ δεν είναι επαρκής 

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-7ΦΑ



για την αποτελεσματική νομική υποστήριξη της ΕΕΤΤ επί του συνόλου των 
ζητημάτων που άπτονται των αυξημένων αρμοδιοτήτων της. 

II. Για τον ως άνω λόγο είναι αναγκαία η από την πλευρά της ΕΕΤΤ ανάθεση 
συγκεκριμένων έργων σε  έμπειρους  και  εξειδικευμένους  νομικούς  προς  τον 
σκοπό της  αποτελεσματικότερης ανταπόκρισης της  ΕΕΤΤ στις  ανάγκες  που 
προκύπτουν από την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.   

III. Η  δικηγόρος  κα  Δήμητρα  Κωνσταντινοπούλου  διαθέτει  την  απαιτούμενη 
εμπειρία και εξειδίκευση για να υποστηρίξει νομικά την ΕΕΤΤ επί θεμάτων 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών/ταχυδρομείων.

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ

 
 

Αποφασίζει:

1. Αναθέτει   στη δικηγόρο κα Δήμητρα Κωνσταντινοπούλου το εξής έργο:

 
I.  Διενέργεια της προβλεπόμενης εκ του άρθρου 63 του Ν. 3431/2006 διαδικασίας 
επιβολής διοικητικών κυρώσεων, κατά τη διερεύνηση παραβάσεων που αφορούν τη 
λειτουργία  των  ραδιοτηλεοπτικών  σταθμών,  τη  χρήση εξ  αυτών  μη  εκχωρημένων 
συχνοτήτων  για  τη  λειτουργία  ραδιοζεύξεων  καθώς  και  την  εγκατάσταση 
κεραιοσυστημάτων άνευ αδείας. (Σύνταξη εισηγήσεων κλήσης σε ακρόαση, πράξεων 
διεξαγωγής ακρόασης, εισηγήσεων λήψης αποφάσεων επί διεξαχθεισών ακροάσεων). 

Πιο συγκεκριμένα:

Σύνταξη 37 εισηγήσεων αποφάσεων επιβολής κυρώσεων, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
63  του  Ν.  3431/2006,  σε  παρανομούντες  Ρ/Τ  σταθμούς,  ΟΤΑ  και  μη  νόμιμους 
κατόχων κατασκευών κεραιών. Ενδεικτικώς αναφέρονται: 

• 27 Ρ/Τ σταθμοί: ΣΚΑΪ, ALPHA, ΑΧΕΛΩΟΣ TV, Telewave, TV4, TVΑΙΓΑΙΟ, 
TV 12,  MASTER TV,  SANTORINI TV,  ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΣ-ΜΑΝΟΣ-
ΚΟΣΜΟΣ, ΘΕΣΣΑΛΙΑTV, ΛΑΓΚΑΔΑ-ΕΡΑ, DRTV, CAPITAL, ALTER (2), 
DREAM FM,  BLUE SKY (2),  ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΩΝ,  Dream fm,  TV ΑΙΓΑΙΟ 
ΚΑΛΥΜΝΟΣ,  Creta TV,  Space TV,  ΕΡΑ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΣΣΑ-CAPITAL, 
ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΩΝ, ΡΑΔΙΟ ΚΡΑΝΙΔΙ.

• 2 φορείς ΟΤΑ: Δ. Μίνωος, Δ. Διστόμου

2

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-7ΦΑ



• 8 κάτοχοι κατασκευών κεραιών

Σύνταξη εισήγησης λήψης απόφασης επί των ακροάσεων του Ε.Μ.Π. και της Ε.Ρ.Α.

Κλήση σε ακρόαση 20 Ρ/Τ σταθμών,  κατόχων κατασκευών κεραιών και  ΟΤΑ με 
θεματικό αντικείμενο τη  διερεύνηση της  κατά παράβαση της  κείμενης  νομοθεσίας 
εκπομπής  αυτών  και  εγκατάστασης  κεραιοσυστημάτων  αντιστοίχως  και  σύνταξη 
αντίστοιχων πορισμάτων. 

Ενδεικτικώς αναφέρονται οι κάτωθι:

TV 12,  WIND AEBE,  ENA TV,  ASTRA TV,  ΙΔΙΩΤΙΚΗ  ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ, ΕΥΑΘ, ΕΝΑΛΛΑΞ, ΚΑΝΑΛΙ 5,  ENERGY,  Δ. ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ, 
ΚΑΝΑΛΙ  10,  Δ.  ΒΟΥΛΑΣ-ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΈΝΗΣ,,  ΣΚΑΪ,  ΚΑΝΑΛΙ  10, 
ΣΚΑΪ, ALTER, TELETIME.

 
II. Σύνταξη και κατάθεση απόψεων επί εκκρεμών υποθέσεων της ΕΕΤΤ ενώπιον του ΔεΦ 
Αθηνών:

• Επί  της  Προσφυγής  της  Ετερόρρυθμης  Εταιρίας  με  την  επωνυμία  «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  &  ΣΙΑ  Ε.Ε.»,  όπως  εκπροσωπείται  νόμιμα,  φορέα  του 
ραδιοφωνικού σταθμού (Ρ/Σ) με το διακριτικό τίτλο “F1”  κατά της ΑΠ 594/47/01-03-
2011 Απόφασης της ΕΕΤΤ. 

• Επί της Προσφυγής της Ομόρρυθμης Εταιρίας με την επωνυμία «Εγγλέζος Μ. και Σία 
Ο.Ε.», όπως εκπροσωπείται νόμιμα, φορέα του ραδιοφωνικού σταθμού (Ρ/Σ) με το 
διακριτικό τίτλο “Λυχνάρι”  κατά της ΑΠ 594/36/01-03-2011 Απόφασης της ΕΕΤΤ  

III.  Συνεπικουρία σε εκκρεμείς υποθέσεις του Περιφερειακού Γραφείου Θεσσαλονίκης. 

IV. Παροχή συνδρομής στο Τμήμα Διαχείρισης Φάσματος: 

• Κατά την επεξεργασία των αιτημάτων των Τ/Σ για τη χορήγηση διαύλων στο πλαίσιο 
του Ν. 3548/2007 καθώς και στη σύνταξη των σχετικών εισηγήσεων, αποφάσεων.

• Κατά  τη  σύνταξη  εισηγήσεων  ανανέωσης  χορηγηθέντων  δικαιωμάτων  χρήσης 
ραδιοσυχνοτήτων και διαπιστωτικών πράξεων λήξης ισχύος αντίστοιχων πράξεων.

2. Ορίζει ότι:  

 

3

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-7ΦΑ



Α. Η διάρκεια του ως άνω έργου είναι από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσης 
απόφασης και μέχρι την 30/1/2012.

Β. Κατά την εκτέλεση του έργου της η δικηγόρος κα Δήμητρα Κωνσταντινοπούλου 
θα  αναφέρεται  προφορικά,  και  αν  της  ζητηθεί  και  γραπτά,  στον  Πρόεδρο  της 
ΕΕΤΤ κ.  Δρ. Λεωνίδα Κανέλλο.  

Γ. Η αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε έντεκα χιλιάδες ευρώ (11.000,00€), 
πλέον  ΦΠΑ 23%,  και  θα  είναι  καταβλητέα  την  30/1/2012,  από  την  οποία  θα 
αφαιρείται  κατά  την  ημερομηνία  καταβολής  η  καθαρή  αξία  των  γραμματίων 
προείσπραξης  της  δικηγόρου  σε  δικαστήρια  υπέρ  της  ΕΕΤΤ  για  το  χρονικό 
διάστημα που καλύπτεται από την παρούσα απόφαση. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
την παράδοση από τη δικηγόρο σχεδίων αποφάσεων επί των ως άνω υποθέσεων 
που έχει  επιληφθεί,  η οποία (παράδοση) θα βεβαιώνεται  από τον Πρόεδρο της 
ΕΕΤΤ.  

Δ. Προϋπόθεση ανάθεσης του έργου στην ως άνω δικηγόρο αποτελεί η υποχρέωσή 
της να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά με το αντικείμενο της  
ΕΕΤΤ.

                                                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                       
                                                                                        Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή:

1.Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
-Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
-Τμήμα ανθρώπινου Δυναμικού
2. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών
3. κα Δήμητρα Κωνσταντινοπούλου

4

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ639-7ΦΑ


